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Fru president! Tack, utrikesministrarna, för intressanta och gedigna
presentationer. I ett instabilt Europa blir det nordiska samarbetet, med den
värdegemenskap och intressegemenskap som finns här allt viktigare för
oss. Det finns all anledning att känna oro för den utveckling som har skett
sedan Nordiska rådet senast träffades och hade en liknande utredning.

Vi vet att situationen i Syrien har förvärrats. EU-samarbetet påfrestas
genom Brexit. Men framför allt upplever vi också en ny säkerhetspolitisk
normalbild i vårt eget närområde. Jag tänker till exempel på att Ryssland
har baserat Iskanderrobotar i Kaliningrad. Vi har sett två ryska korvetter
som har förmåga att ha långräckviddiga kryssningsrobotar permanent eller
temporärt baseras i vårt eget närområde. Men vi ser också ryska förtäckta
hot mot våra nordiska länder, som ibland innefattar kärnvapendimensionen.
Det är naturligtvis helt oacceptabelt.

Det finns därför all anledning att också uppskatta att Nato i sitt toppmöte i
Warszawa beslöt att stärka den militära närvaron i nordöstra Europa. Vi vet
också att Nato fördjupar sitt samarbete med Sverige och Finland genom
värdlandsavtalen. Och vi vill se ett djupare samarbete mellan EU och Nato
som är väldigt viktigt centralt, inte minst för att hantera det som kallas
hybridhot.

Jag vill gratulera utrikesminister Soini till det finska initiativet att upprätta ett
centre of excellence för hybridhot. Det är bra för Finland, för Norden och för
Europa om vi alla kan stödja det initiativet.

Avslutningsvis: Vi har här under sessionen också diskuterat frågan om en
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kärnvapenfri zon i Norden. Vi har haft en diskussion kopplat till den
humanitära utfästelsen. Mitt eget parti har uttryckt en viss oro för detta
initiativ, för det kan begränsa våra säkerhetspolitiska vägval i framtiden. Vi
tror att förutsättningarna för att det ska vara verkningsfullt är begränsade.

Jag vill därför rikta en fråga till utrikesminister Wallström eller de andra
nordiska utrikesministrarna hur man skulle kunna få någon form av samsyn
kopplat till avtalet. Annars kommer det ju inte att bli verkningsfullt.
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